[image: ][image: Prefeitura Municipal de Araruna]
PORTARIA Nº 045/2023 GAB/PREF

Araruna/PB, 11 de outubro de 2023.

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARARUNA-PB, PARA O ANO DE 2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica art. 41, inciso V e a Lei Municipal nº 005/1997,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR os Membros abaixo relacionados, para compor o Conselho Municipal de Saúde - CMS do município de Araruna-PB:

REPRESENTANTES DO GOVERNO:

Titular: FÁBIO BEZERRA DE LIMA
Titular: RODRIGO PATRÍCIO DA SILVA
Suplente: ASSILUCI DA SILVA E SOUZA
Suplente: EDUARDO GUTO BRITO SANTIAGO

REPRESENTANTES DOSTRABALHADORES E PRESTADORES DO SUS:

Titular: MARIA MONICA ALVES FERREIRA
Suplente: ANDRÉ JOSÉ DA SILVA MEDEIROS
Titular: CHARLES MATIAS HENRIQUE DE PONTES
Suplente: MARCIELMA MARTINS CARDOSO

USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS:

Titular: MARIELZA SILVA PONTES
Suplente: FRANCISCA LEDA DE LIMA
Titular: MARCOS ANTONIO DA FONSECA BELMONT
Suplente: CICERA DE PONTES MATIAS
Titular: TALYTA SANTOS CHAVES
Titular: TERESINHA ALVES FREIRE DE AVELAR
Suplente: TACIANA HENRIQUE DE OLIVEIRA BEZERRA
Suplente: LINHDINNIA PINHEIRO DE ARAÚJO

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Vital da Costa Araújo
Prefeito Constitucional

Rua : Professor Moreira, 21 – Centro – CEP 58.233-000 – Araruna/PB
Tel:(83) 3373-1010
CNPJ: 08.927.105/0001-00
image1.emf

oleObject1.bin

image2.jpeg

image3.jpeg
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARARUNA